
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080400172

172

Nº 147, quinta-feira, 4 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 16/08/2022, o Pregão Eletrônico
visando contratação de empresa especializada em montagem, desmontagem e
acompanhamento de percurso, para eventos de corridas de rua realizados pelo Sesc-AR/DF.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.gov.br/compras,
www.sescdf.com.br ou na Coordenação de Compras e Contratos, por meio do telefone:
(61) 3218-9153.

Brasília - DF, 3 de agosto de 2022.
JEAN COLARES

p/Setor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 16/08/2022, Pregão Eletrônico para
contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, para atender aos
projetos do Sesc/DF. O Edital poderá ser obtido nos sites www.sescdf.com.br ou
www.gov.br/compras.

Brasília - DF, 3 de agosto de 2022.
GILLIANE GOMES DOS ANJOS NOVAIS

p/Setor de Compras
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Sesc em Minas por meio da Comissão de Credenciamento do Sesc em Minas,
comunica aos interessados o ajuste nos preços, referente ao Credenciamento n°
0168/2021, cujo objeto é o credenciamento para serviço de transporte terrestre para
carregamento de carga seca, refrigerada e congelada, compreendendo alimentos diversos,
além material de higiene pessoal e material de limpeza, com seguro total da carga e
veículo com baú fechado para atendimento às coletas e/ou entregas em diversos Estados
do território nacional, em regime de não exclusividade. O Edital e seus Anexos bem como
cópia na integra da nova Remuneração do Serviços Prestados estão disponíveis, no site
www.sescmg.com.br.-

Á COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0075/2022, cujo objeto é a Aquisição
de bicicletas, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta
é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 17/08/2022 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

Á COMISSÃO
DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 90/2022 (C/S)

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de cocção, para a cozinha e restaurante,
com entrega total, para atender as necessidades do restaurante do Centro de Turismo e
Lazer Sesc Garanhuns em Pernambuco. Abertura da Sessão Pública: 15 de agosto de 2022
às 9h. Licitações BB nº: 954274.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ORGANIZAÇÃO
DE EVENTOS PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETO CRIATIVO E REALIZAÇÃO DO EVENTO
CONGRESSO MOVE 2022. O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados
gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no site
www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas do dia 12/08/2022 na
Rua Marquês de Abrantes, 99 - Flamengo - Rio de Janeiro/RJ. CEP: 22.230-060.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte e o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT comunicam aos interessados que realizará contratação de Leiloeiros
Oficiais, mediante credenciamento, de acordo com os critérios e condições estabelecidos
neste instrumento, para a prestação de serviços de alienação de bens móveis e imóveis
considerados em inservíveis ou ociosos, de forma exclusivamente eletrônica, em
conformidade com o Regulamento de Licitações e Contratos do SEST SENAT. O
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação terá início a partir do
dia 08/08/2022. Para acesso ao edital e demais informações, os interessados deverão
acessar o endereço: https://www.sestsenat.org.br/ecompras/saiba-como-participar-das-
licitacoes-do-sest-senat. Maiores informações: compras@sestsenat.org.br.

DANIEL FEITOSA BARBOSA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Processo nº 00329/2021
O SEST torna público aos interessados a SUSPENSÃO da licitação em epígrafe,

publicada no D.O.U. no dia 27 de julho de 2022, na seção 3, página 182, com a finalidade de
responder impugnação e pedido de esclarecimento. Objeto: Registro de Preço para possível
aquisição de equipamentos e materiais de saúde para compor o Enxoval de Unidades
Operacionais do SEST SENAT de Tipologia CN e DN, conforme as especificações e quantitativos
constantes deste Edital e seus Anexos. A nova data de abertura das propostas será publicada
oportunamente. Demais informações por meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

ANA BEATRIZ FERNANDEZ
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

PROCESSO 00034/2022
O SEST torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade

Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a aquisição de materiais de
informática, para equipar as Gerências do Departamento Executivo (ferramentas e
materiais de consumo), conforme especificações e quantitativos deste Edital e seus anexos.
A licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 09h00 do dia 04/08/2022 com
término às 09h15 do dia 12/08/2022. Abertura das propostas 12/08/2022 às 09h30.
Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 019/2022, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada aquisição de material de consumo odontológico na especialidade em
clareamento, para atender SEST da Unidade de Campina Grande/PB, em favor da empresa:
DENTAL MED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ 34.698.454/0001-08, no valor total de
R$ 71.300,00 (Setenta e Hum Mil e Trezentos Reais).

Campina Grande/PB, 3 de agosto de 2022
JOSIHELIO ALBUQUERQUE DINIZ

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
CONCORRÊNCIA para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PILATES, cujo
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta
comercial será no dia 23/08/2022, às 09h00 na Rua Dr. Cid Marcondes de Albuquerque, nº
415 - Jardim Panorama, CEP: 85.911-070 - Toledo-PR. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão solicitar via e-mail:
licitacao.dn126@sestsenat.org.br.

Toledo/PR, 3 de Agosto de 2022.
CAROLINE KNOPP HANSEN

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 03/2022, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada em Manutenção Sistema na Rede de Incêndio - Execução de Serviços para
Reparo e Troca de 24M de tubulação danificada, da Unidade Vila Jaguará - A01 conforme
Edital e seus Anexos, em favor da Multtask Prestação de Serviços Ltda. CNPJ.
36.549.596/0001-20, no valor total de R$ 30.000,00 (Trinta mil Reais).

MIRIAM GIRALDI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O SEST e o SENAT comunicam a retificação do item 9.4 do edital 003/2022.
Onde se lê: a licitante deverá apresentar juntamente com as propostas

declaração de elaboração independente de proposta e Briefing.
Leia-se: A licitante deverá apresentar juntamente com as propostas, declaração

de elaboração independente de proposta. Demais condições permanecem inalteradas, bem
como o horário de abertura da licitação.

SILVANA RODRIGUES DOS ANJOS
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - VIDEIRA/SC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 00013/2022, cujo objeto é selecionar e contratar empresa
para fornecimento de materiais de fisioterapia, conforme Edital e seus Anexos, em favor da
empresa A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:
17.238.455/0001-42, no valor total de R$ 17.011,00 (dezessete mil e onze reais) no dia
01/08/2022.

SABRINA PARISI PELLIN
Assistente Administrativo II

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 17/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que
realizará Concorrência para selecionar e contratar empresa especializada na prestação
de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades
Local e Longa Distância Nacional (LDN), com plano ilimitado, a ser executado de forma
contínua, para atendimento da Unidade B019 - SEST SENAT Maceió-AL localizada na
Rua Edilson Lins de Araújo, nº 500, Serraria, CEP 57.046-000, conforme especificado no
Edital e em seus anexos, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação
e a proposta poderá ocorrer até o dia 22/08/2022, às 10h. Para retirada do Edital e
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B Nº 19
das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 ou solicitar por e-mail para:
licitacao.b019@sestsenat.org.br

RENATA HOLANDA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lilianecruz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-04T01:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




